
  1

Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”
Largo Partigiani d’Italia n. 2

26013 CREMA
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

1        
Agli A�i

Al Sito Web

All’Albo online

OGGETTO: Determina svolgimento attività Piano Estate 2021. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n° 643 del 27 aprile 2021 con oggetto: “Piano scuola estate 2021. Un ponte per il

nuovo inizio.”; 

VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n° 14736 del 22 giugno 2021 con oggetto: “E.F. 2021 ' Avviso erogazione della

risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 (Piano Scuola Estate).”; 

VISTE le norme stabilite dal MIUR per il reclutamento del personale negli analoghi progetti PON, in particolare:

la Circolare Prot. n° 34815/2017 sulle modalità di reclutamento del personale esperto e le “Disposizioni e

istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” allegate

alla Nota Prot. n° 1498/2018; 

VISTI il  proprio provvedimento (Avviso di  selezione)  per l’individuazione di  personale interno prot.  n°

2833 del 22/05/2021;

CONSIDERATO che per la realizzazione delle suddette attività è necessario reperire e selezionare  personale

interno ed eventualmente esterno all’Istituzione Scolastica;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 5 del 28/11/2017, confermata dal Consiglio d’Istituto nella seduta

del 30/11/2018, di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno

all’Istituto cui conferire incarichi;

VISTE le domande e le disponibilità pervenute dai docenti interni, allegate alla presente, che sono sufficienti

ad attivare i moduli  necessari  (di  20/30 ore ciascuno)  senza necessità  di formare graduatorie (in

quanto i docenti hanno concordato nelle riunioni collegiali le attività da svolgere e hanno dato la

disponibilità  i  docenti  strettamente  necessari  a  svolgere  tali  attività,  ciascuno  per  le  materie  di

propria competenza);

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia  “Curtatone  Montanara”,  via  Curtatone

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola  Primaria  “Crema  Nuova”,  via

Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 0373202898. 



  1

Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”
Largo Partigiani d’Italia n. 2

26013 CREMA
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

2        
VISTO che per tutte le attività necessarie  si sono resi disponibili  docenti interni tranne che per le classi

prime della scuola primaria, per le quali è necessario procedere ad affidamento del servizio ad un

ente esterno;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  129  del  28  agosto  2018,  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della

legge 13 luglio 2015, n. 107”;

TENUTO  CONTO  delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia  negoziale,  come  definiti

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della

Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129;

VISTO  il  Regolamento  di  Istituto  per  l'attività  negoziale  approvato  nella  seduta  del  Consiglio  di  Istituto  del

27/01/2016 e successive integrazioni;

DATO ATTO della necessità di affidare ad un ente esterno il servizio di attività di scrittura creativa e sport per gli

alunni delle classi prime dei plessi di scuola primaria dell’Istituto, per un importo massimo stimato

di € 1260,00 (mese di giugno);

DATO ATTO della necessità di affidare ad un ente esterno il servizio di laboratori ludico-ricreativi  per la scuola

primaria per il periodo agosto/settembre 2021, per un importo massimo stimato di € 1000;

CONSIDERATO che il  servizio NON rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili  sul Mercato elettronico

della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n.

52, convertito,  con modificazioni,  dalla  legge 6 luglio 2012,  n.  94, recante disposizioni  urgenti  per la

razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la

formazione  del  bilancio  annuale  e  pluriennale  dello  Stato  (legge  di  stabilità  2013),  e  della  legge  28

dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato

(legge di stabilità 2016);

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei

servizi/forniture ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016;

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia  “Curtatone  Montanara”,  via  Curtatone

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola  Primaria  “Crema  Nuova”,  via

Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 0373202898. 



  1

Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”
Largo Partigiani d’Italia n. 2

26013 CREMA
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

3        
DECRETA

1) lo svolgimento delle attività di cui alle Circolari 123/2021 e 130/2021, che costituiscono parte integrante

del presente provvedimento, affidate ai docenti interni all’Istituto per le rispettive materie di titolarità;

2) di indire la procedura di affidamento diretto per il servizio di attività di scrittura creativa e sport per le

classi prime della scuola primaria (CIG: Z2A3263149), di cui alla Circolare n° 131/2021 che costituisce

parte integrante del presente provvedimento, servizio non affidabile ai docenti interni per mancanza di

disponibilità;

3) di  indire  la  procedura  di  affidamento  diretto  per  il  servizio  di  laboratori  ludico-creativi  per  scuola

primaria periodo agosto/settembre, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, servizio

non affidabile ai docenti interni per mancanza di disponibilità;

4) per la procedura di affidamento diretto viene individuata la Cooperativa Igea in quanto il servizio rientra

nell’ambito delle attività già svolte nella Coprogettazione tra il Comune di Crema e l'Ats Impronte Sociali

in collaborazione con questo Istituto Comprensivo Nelson Mandela di Crema durante l’anno scolastico.

La coprogettazione prevede anche un co-finanziamento a carico degli altri enti partecipanti, quantificato

in 800 euro.

Paolo Carbone, Dirigente Scolastico dell’I.C. “Nelson Mandela” 

(documento firmato digitalmente)

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia  “Curtatone  Montanara”,  via  Curtatone

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola  Primaria  “Crema  Nuova”,  via

Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 0373202898. 


